
LB230 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
VPERINTENDENCIA DF COMPAÑIAS 

RESOLUCION No, 04-G-J-- ULUbBLEA 

OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

; CONSIDERANDO: 

- QUE la Dirección de Informatica de la Entidad, comunica que las siguientes compañías se encuentran inmersas en la causal de ¡actividad a la que se refiere z 
JArt. 359 de la Ley de Compañías: 

     
   

] 
4 

| 

| 
EXP... NOMBRE DE LA COMPAÑIA EXP... NOMBRE DE LA COMPAÑIA P 

10406!  TALFINSA S A 109169 TELEFSA. í 

56960 TALLERES AEREOS S.A TALLASA 104681  TELEFECOM S.A. É 

1299) TALLERES DAX CIA LTDA 105822 TELEFONIA AMERICANA TELEAMERICA S A. í 

109851 TALMANCORPSA 105750 TELEGENSA S.A ha 

68290 TAMEINSASA _ 82391 TELELATINASA | 

108931 TAMESISS A 7 98559 TELETRADINO S.A 1 

110607 TANDEMSA 109126 TELEVIPSA ¡ 

55979 TANGOXSA 108054 TELLCANOSA E 

109343 TARACSASA 105500 TELRADSA 1 

109182 TARJETELS A 65257 TEMPELSA ? 

10063: TARVISIOS A 306942 TEMPURASA. + 

103491 TASLANDIAS A 110325 TEOFSA 

109070 TASSISA 76017 TERENIA S.A. ¿ 

108304 TEACONUTS A : 107517 TERFAXSASA, A 

106323 TEAMGROUP 5.A 109189 TERFINCORPS A 

102630 TECAEXPOR SA 109162 TERMADOLATS A. 

107538 TECHNICAL HELP TH S.A 109711 TERMOAJRES A. TERMOSA 

110768 TECHNOLOGY $ ASOCIADOS ALLTECH S.A. 110924 TERRAPLENCORP SA 

10191 ANO SOCIEDAD ANONIMA 67366 TERSACORPS A. 

108222 TECNICIA SA 107167 TERSERKAL SA 
98634 TECNOALFA S.A 108430 TEXPORCOMPSA, 

103480. TECNOINFORMATICA S.A. 42132 TEXTIMED SA ; 
TECNOLOGIA AGRICULTURA de NEGOCIOS SA - 107673 “THE FRENCH QUARTER $ A. (FREQUSA) ; 

Ni 
109509 TECANEG t09140 THURANSA 

E ES CL C. s 104336 TECNOLOGÍA AMBIENTALES C. LTDA TECAM 100287 TIDÉNUEVES.A e 

109972 TECNORADIO S A 75044 TIBURON BLANCO, TIBURBLANC PUBLICITARIA S A 

99282 TECNOTEMPESA 
106382 TICESA 

108984 TICPERSA 

b 
A 

i 

+ 
108598 TECNOTRAVEL $,4 

103486 TECPROLSASA. 

30615 TECXELLCORP SA 

101119 TEKAGROUP S A, 

107260 TEKSABSA 

104389 TELCONLFCSASA 

108467 TELDAZS.A 

110389 TICRINSA. 

104999 —TIGANA S.A. 

79989 TIGAVISA , 

99129 TILBRYSA. 

103247 TIMBROPAC S.A 

TELECOMUNICACIONES DEL PACIFICO TELEPACIFIC 110131. TIMY SHOP COMPANY S-A 
30377 COMSA 108705 TINRASSA 

103980. TELECOMUNICACIONES KNOWLEDGMENTS A ¡0B726  TINSARÍS 

103030 TELEDOSMIL SA 102925 TIONSS AN, 

+ 
$ 

é 
E 

r
e
 

A
 

a
 

A
 

  

AA



PUBLICA DEL ECUADOR 
WTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

LUCIÓN No, 04-G-1J- 

2 15335 TIPAZISA 

108152 TIPOLATS A. 
¿104842 TIQUE SA 
¡100006 TIRABOSCHI S.A 

| 08510. TISTONS A 
25607 TITOLIS.A 

y SI04E. TOBICORE S.A, 
100874 TOESAC S.A, 
109137. TOGORO S.A, 

Koa TOLETSA 
0sgse TOLIME S.A. 

, OA TOLUC SA 
99775 TOLUCA SA 

 109TES  TONICORP S.A 

    

    

  

    
    

   
   
    

     
   

   

E 09s'      97 CIA. LTDA, 

TOPERSI S.A. 

TOPOWEBS A 

TOVELDESA 

TRADEDATA S A 

TRADEFORIN S.A 

TRADERBRUFF $ A 

TRADEWARE S.A. 

TRADING ELITE S.A. (TRAELSA) 

TRADINGMAX S.A, 

TRAPFICORP S.A 

TRAFLUSA $ A, 

0068 TRANSERS A, 

3017 LTDA 

E 11163 TRANSLUJO SA 

hjortss TRAPATONI S A 

Rogoss  TRATEVENCORP S.A 

Bianas  TRAVELCLUB SA. 

E 106985 TRAVELCOSTA S.A 

¿08306 TREBLE S.A 

E ionet- TREBLEBAS $ A 

BE: 108951 TRENADOR S A 

A 35608 TREVISOS A, 

E o6ts! TRIALS A 
E onza TRIBARMA S.A. 

  

U-ubl24 

TOP EXECUTIVE INTERNATIONAL CONSULTORES 

TRANSFORM ACION DE PESCADOS TRANSPESCA € 

108946 

109420 

104213 

us 

104626 

105646 

108267 

109852 

110163 

108752 

106256 

106919 

109392 

1350 

106445 

106867 

106875 

107246 

106617 

109593 

75620 

57140 

78338 

109588 

108754 

107089 

109598 

107550 

107487 

67994 

79266 

83839 

108968 

$824) 

32570 

84289 

9919 

103951 

70437 

74057 

103168 

105308. 

  

TRIBUTACIÓN Y LEGISLACIÓN "TRILEOSA S.A. " 

TRICSAS A. 

TRILAMBDA S.A. 

TRILITO SA 

TRIMERSA S.A 

TRIVIPACIEIC S.A 

TROINTS A 

TROLWE8 5.A. 

TROMAES S.A 

TROPHIEM $ A. 

TROPICAL SHRIMP $.A, 

TROPICALAGRO S A 
TROPIEXITO SA 

TROPIPLUS S.A. 

TROPSWING CIA. LTDA. 

TROSER SA. 

TRUECORP S.A 

TRUSTCOSTA S.A, 

TRUSTINGS A 
TRYSLER S.A 
TUTORIEGO $ 4 
TYNERE S.A 
UBEDA S 4 
URTESA 

UCICORP SA 

UCRALSA Sua, 
UCRANAM S.A ( UCRANIA - AMERICA ) 
UCUALES A 

UDIMEDICA S.A 

ULTICORP S A. 

ULTIMO GRITO DE LA MODA S.A. UNIQUE 
ULTRAMAK S A 

UMIDIS A 
UNICARGO $ A 
UNICOSTA S.A 

UNIDAD DE AGUAS BETHESDA 5,4 
UNIDAD DE INVESTIGACION CIENTIFICO - TECNICA 
UNICITE S.A 
UNIDAD DE TRANSPLANTE DE MEDULA OSEA 
UTMO 5a 

UNIMASTER SA 

UNISOMERIN S.A. 

UNIVELSA S.A 

UNIVERSAL EXPLORER CIA, LTDA. UNIEXPLORER ON, 

  

a 
11 

  

H
e
e
 

A
 

r
m
 

4 
] 
A 

    

  
% 
d 

3 

a   
k 

  

 



  

  
> 
E
 

TR
 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
JUNTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

¡OLUCIÓN No, 04-G-1J- 
uvLbb124 

10056  UNOSO0PREPAGO $ A. PREPAGOSA 103595 VEGNASA 

104334  URGAS CORPORATION S.A. 108407  VEIMPEXS.A, 

108:55  URGENTREGA S.A 307936 VELACOMSA, 

: 19,60 URLISA URBANIZADORA DEL LITORAL SA 109361 VELAMS.A. 

106,68 URSALSA S.A 70430 VELARELSA S A. 

1:03 VAALZE ASOCIADOS SA. 71972 VELECTSA. 

103748  VAEMAS.A. 106687 VELYALSY S.A. 
100208 VAL DICEL S.A VENFAR VENTA DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS 

28771 CIA, LTDA. 

109566  VENTANATOLR 5,A. 

65805 VENTURCORP S.A. 

- 109941 — VERA $e PINTOS,A 

101931. VERA PAPELES Y CARTONES S.A 

68027 VERDECOR? SA. 

103481 VERDICOLS A 

75158 VERNOL S.A. 

107.99 VWALENSASA 

7145 VALODETSA VALODETSA 

109931. VALRIVS.A 

107088 VALVERDI 8 ASOCIADOS VASAS S.A. 
83:80 VALVULAS INDUSTRIALES S A. VAVINSA 

100720. VAMIDECO S.A 

7085] VANPATS A 

16790 VANTAJES A, 107638 VESCHISA. 
73021 VAPACORP 5,A 107068 VEYMARSA. 

10768. VARANASI S.A. VIAJES, TURISMO Y CORRESPONDENCIA, VITUCO. 
27895 TA,LTDA 

106217 VARGAS Y t EON ASOCIADOS VAR £ ALEC S e D 
, 107306  VIBARISA 

3517 VARTOLSA 

106844 — VICONSTRUCS A 
tas AZ VATMATS A 

A 57673  VICTORINS.A 
Bao VÉCTOMI S.A. R a Y 

QUE el Departamento Juridico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil, mediante oficio No, 1-DINL-04-2505 del 26 de 
tore de 2004, ha enstido informe fayorable para que se dícte la resolución que declare la ináctividad de las mencionadas compañias; y para q 

Enejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante Resolución No. ADM-96044 de 28 de febrero de 199%; y, 
M-03107 de 26 de marzo de 2003; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO - DECLARAR mactivas a las comjañías constantes en el primer considerando de esta resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las compañías indicadas en el primer considerando mediante la publicación de la 
sente resolución que se realizará por una sola vez. en un diario de amplia circulación en el demicilo principal de cada una de ellas 

ARTICULO TERCERO - PREVENIR a los adenirustradores de las compañías antey indicadas que, si transcurrido el término de treinta días, contados desde 
otificación con la presente resolución, las compañtas persisten en su inactividad, éstas podíán ser disueltas de conformidad con la Ley 

     

  

CUMPLIDO. vuelva el expediente. 
NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Soperinide cia de Compañías, or Y -4 1:01. 2004 

  

mi Ramirez 
INTENDENTE JURÍDICO DE LA INTENDENCIA, 

: . DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL AS 
AMyriam. a 

      

] 
E 

i 
' 

¿ 
¿ 

y 

| 

  

E
r
 

A


